

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

PERCEPTION DIGITAL HOLDINGS LIMITED

幻音數碼控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1822)

截至二零一三年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

財務摘要

- 截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約200,000,000港元（二零一二年：340,900,000港元）。
- 截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團母公司擁有人應佔虧損淨額約為65,200,000港元（二零一二年：96,600,000港元）。
- 董事會並不建議就截至二零一三年十二月三十一日止年度派付末期股息（二零一二年：無）。

全年業績

董事會（「董事會」）提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同二零一二年同期的比較數字。

綜合損益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|-------------------|----|----------------------------|----------------------------|
| 收益 | 4 | 200,022,317 | 340,869,541 |
| 銷售成本 | | <u>(179,396,792)</u> | <u>(315,323,262)</u> |
| 毛利 | | 20,625,525 | 25,546,279 |
| 其他收入 | 5 | 1,067,008 | 1,358,878 |
| 研究及開發成本 | | (5,125,959) | (23,678,720) |
| 銷售及分銷開支 | | (12,729,657) | (16,188,543) |
| 一般及行政費用 | | (19,385,288) | (39,304,434) |
| 其他開支淨額 | | (42,893,891) | (37,187,744) |
| 融資成本 | 6 | <u>(6,853,092)</u> | <u>(8,556,469)</u> |
| 除稅前虧損 | 7 | (65,295,354) | (98,010,753) |
| 所得稅抵免 | 8 | <u>64,217</u> | <u>1,364,311</u> |
| 年內虧損 | | <u><u>(65,231,137)</u></u> | <u><u>(96,646,442)</u></u> |
| 以下各方應佔： | | | |
| 母公司擁有人 | | <u><u>(65,231,137)</u></u> | <u><u>(96,646,442)</u></u> |
| 母公司普通股股權持有人應佔每股虧損 | 9 | 港仙 | 港仙 (經重列) |
| 基本及攤薄 | | <u><u>(4.8)</u></u> | <u><u>(10.5)</u></u> |

綜合全面收入表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|--------------------|---------------------|---------------------|
| 年內虧損 | <u>(65,231,137)</u> | <u>(96,646,442)</u> |
| 其他全面收入 | | |
| 往後期間將重列為損益的其他全面收入： | | |
| 換算境外業務的匯兌差額 | <u>235,504</u> | <u>321,520</u> |
| 年內全面虧損總額 | <u>(64,995,633)</u> | <u>(96,324,922)</u> |
| 以下各方應佔： | | |
| 母公司擁有人 | <u>(64,995,633)</u> | <u>(96,324,922)</u> |

綜合財務狀況表

二零一三年十二月三十一日

| | 附註 | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|----------------|----|--------------------|--------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 3,835,136 | 7,507,826 |
| 遞延開發成本 | | 18,123,387 | 34,140,404 |
| 長期按金 | | 172,228 | 446,806 |
| 遞延稅項資產 | | 2,406,665 | 2,406,665 |
| 非流動資產總值 | | <u>24,537,416</u> | <u>44,501,701</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 4,188,240 | 26,615,330 |
| 應收賬款 | 10 | 85,489,602 | 78,928,766 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 8,599,496 | 41,957,100 |
| 可收回稅項 | | – | 1,390,035 |
| 已抵押存款 | | 6,018,550 | 16,195,487 |
| 現金及現金等價物 | | 26,139,149 | 43,155,687 |
| 流動資產總值 | | <u>130,435,037</u> | <u>208,242,405</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款 | 11 | 85,274,587 | 84,403,598 |
| 其他應付款項及應計款項 | | 10,846,371 | 20,617,930 |
| 計息銀行及其他借款 | | 31,330,795 | 92,056,996 |
| 應付稅項 | | 868,537 | 852,174 |
| 撥備 | | 672,700 | 977,031 |
| 流動負債總額 | | <u>128,992,990</u> | <u>198,907,729</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>1,442,047</u> | <u>9,334,676</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>25,979,463</u> | <u>53,836,377</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | | 12,300,000 | 44,979,236 |
| 遞延稅項負債 | | – | 63,607 |
| 非流動負債總額 | | <u>12,300,000</u> | <u>45,042,843</u> |
| 資產淨值 | | <u>13,679,463</u> | <u>8,793,534</u> |
| 權益 | | | |
| 母公司擁有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 12 | 112,050,000 | 62,250,000 |
| 儲備 | | (98,370,537) | (53,456,466) |
| | | <u>13,679,463</u> | <u>8,793,534</u> |

附註：

1. 公司資料

幻音數碼控股有限公司（「本公司」）是一家於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊辦事處的地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

年內，本集團主要從事基於數位信號處理（「DSP」）的消費電子器材／平台（包括嵌入式固件）的研究、設計、開發及銷售；向客戶提供彼等基於DSP的消費電子器材／平台的解決方案／服務；以及買賣電子零件。

2.1 呈列基準

本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表錄得母公司擁有人應佔虧損淨額約65,200,000港元（二零一二年：96,600,000港元），而於二零一三年十二月三十一日的綜合流動資產淨值約為1,400,000港元（二零一二年：9,300,000港元）及資產淨值約為13,700,000港元（二零一二年：8,800,000港元）。本集團年內的虧損淨額包括超過55,000,000港元的一次性撥備／支出。於二零一三年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結存總額約為32,200,000港元（包括已抵押存款約6,000,000港元），並無任何未償還的銀行借貸。本集團一直符合其他借貸的任何適用財務契諾。

編製財務報表時，本公司董事已審慎考慮本集團目前及預計未來的流動資金狀況，以及本集團業務於可見未來能否獲得利潤及正數的現金流量。

本集團已積極實行／加強成本減省及增值措施，以精簡本集團現有業務及主力提升本集團的財務資源，以大幅削減本年度及未來年度的經營開支及現金流出，同時讓本集團重整實力，以把握不久將來的任何增長機遇（「成本減省／增值措施」）。

此外，於報告期末後，本公司於二零一四年一月完成公開發售，藉以按認購價每股發售股份0.05港元發行1,344,600,000股本公司普通股（「公開發售」）。本公司從公開發售獲得所得款項淨額約64,900,000港元，其中約34,000,000港元已用作償還本集團的短期其他借貸。

本公司董事認為，考慮到迄今所實行的措施／安排，其中包括成本減省／增值措施及公開發售，本集團將擁有充裕財務資源撥付其於未來的營運資金及應付可見將來的其他融資需要，故此有能力於日常業務中變賣其資產及償付其負債。因此，綜合財務報表已按持續經營基準編製。

2.2. 編製基準

該等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定編製。該等財務報表乃按歷史成本慣例編製及採用港元呈報。

3.1 會計政策變動及披露內容

本集團已於本年度的財務報表內首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

| | |
|---|---|
| 香港財務報告準則第1號修訂本 | 香港財務報告準則第1號香港財務報告準則的 首次採納者—政府貸款的修訂 |
| 香港財務報告準則第7號修訂本 | 香港財務報告準則第7號財務工具：披露 —金融資產與金融負債抵銷的修訂 |
| 香港財務報告準則第10號 | 綜合財務報表 |
| 香港財務報告準則第11號 | 共同安排 |
| 香港財務報告準則第12號 | 披露於其他實體的權益 |
| 香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號修訂本 | 香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號—過渡性指引的修訂 |
| 香港財務報告準則第13號 | 公平值計量 |
| 香港會計準則第1號修訂本 | 香港會計準則第1號財務報表的呈列 —其他全面收益項目呈列方式的修訂 |
| 香港會計準則第19號（二零一一年） | 僱員福利 |
| 香港會計準則第27號（二零一一年） | 獨立財務報表 |
| 香港會計準則第28號（二零一一年） | 於聯營公司及合營企業的投資 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） —詮釋第20號 | 地表礦生產階段的剝離成本 |
| 二零零九年至二零一一年期間年度改進項目 | 於二零一二年六月頒佈多項香港財務報告準則的修訂 |

除下文進一步解釋有關香港財務報告準則第13號及香港會計準則第1號修訂本的影響外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對該等財務報表並無重大財務影響。

採用以下新訂及經修訂香港財務報告準則的主要影響如下：

- (a) 香港財務報告準則第13號提供公平值的精確定義、公平值計量的單一來源及在香港財務報告準則範圍內採用的披露規定。該準則並不改變本集團須使用公平值的情況，但為在其他香港財務報告準則已規定或允許使用公平值的情況下，應如何應用公平值提供指引。香港財務報告準則第13號按未來基準應用，且採納該準則並未對本集團的公平值計量造成重大影響。由於香港財務報告準則第13號的指引，計量公平值的政策已進行修訂。香港財務報告準則第13號規定就財務工具的公平值計量作出額外披露。

- (b) 香港會計準則第1號修訂本改變在其他全面收益呈列的項目分組。在未來某個時間可重新分類至損益（或於損益重新使用）的項目（例如換算境外業務的匯兌差額、現金流量對沖變動淨額及可供出售金融資產的虧損或收益淨額）將與不得重新分類的項目（例如重估土地及樓宇）分開呈列。該等修訂僅影響呈列，並不會對本集團的財務狀況或表現構成影響。綜合全面收入表已反映有關變動。此外，本集團已選用該等財務報表中各修訂本所述新標題「損益表」。

3.2 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

本集團並無於該等財務報表內應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

| | |
|--|--|
| 香港財務報告準則第9號 | 財務工具 ⁴ |
| 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第7號及 香港會計準則第39號修訂本 | 對沖會計法及香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第7號及香港會計準則第39號的修訂 ⁴ |
| 香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號（二零一一年）修訂本 | 香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號（二零一一年）－投資實體的修訂 ¹ |
| 香港財務報告準則第14號 | 監管遞延賬目 ³ |
| 香港會計準則第19號修訂本 | 香港會計準則第19號僱員福利－界定福利計劃： 僱員供款的修訂 ² |
| 香港會計準則第32號修訂本 | 香港會計準則第32號財務工具：呈列 －抵銷金融資產及金融負債的修訂 ¹ |
| 香港會計準則第36號修訂本 | 香港會計準則第36號資產減值－非金融資產可 收回金額的修訂 ¹ |
| 香港會計準則第39號修訂本 | 香港會計準則第39號財務工具：確認及計量 －衍生工具的更替及對沖會計法的延續的修訂 ¹ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第21號 | 徵費 ¹ |

¹ 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效

⁴ 強制性生效日期尚未釐定，但可供採納

除上列者外，香港會計師公會亦已頒佈香港財務報告準則二零一零年至二零一二年期間的年度改進及香港財務報告準則二零一一年至二零一三年期間的年度改進，當中載列因應國際會計準則委員會的年度改進項目而對多項香港財務報告準則作出的修訂。除香港財務報告準則第1號的修訂並無指定生效日期，故此於二零一四年一月刊發後生效外，其他修訂於二零一四年七月一日或其後開始的年度期間生效，惟各項準則均備有獨立過渡性條文。

本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟現階段未能指出該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 收益及經營分類資料

收益，亦即本集團的營業額，指年內扣除退貨及貿易折扣後的已售貨品的發票淨值；已提供服務的價值；及已收和應收的專利收入。

收益分析如下：

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|------|--------------------|--------------------|
| 銷售貨品 | 193,513,754 | 337,150,028 |
| 提供服務 | 6,508,563 | 3,560,973 |
| 專利收入 | — | 158,540 |
| | <u>200,022,317</u> | <u>340,869,541</u> |

經營分類

本集團主要側重基於DSP的消費電子器材／平台（包括嵌入式固件）的研究、設計、開發及銷售；向客戶提供彼等基於DSP的消費電子器材／平台的解決方案／服務；以及買賣電子零件。報告予本集團的主要營運決策者以進行資源分配及評估表現的資料集中於本集團的整體營運業績，因為本集團的資源為已整合及並無分散的經營分類財務資料。因此，並無呈列經營分類資料。

地區資料

下表呈列截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度各地區市場來自外部客戶的收益，以及於二零一三年及二零一二年十二月三十一日若干非流動資產的資料。

| | 歐盟 港元 | 美國 港元 | 中國大陸 港元 | 香港 港元 | 其他 港元 | 總額 港元 |
|---------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 截至二零一三年 | | | | | | |
| 十二月三十一日止年度 | | | | | | |
| 來自外部客戶的收益 | <u>97,314,968</u> | <u>44,880,321</u> | <u>16,670,866</u> | <u>15,952,279</u> | <u>25,203,883</u> | <u>200,022,317</u> |
| 截至二零一二年 | | | | | | |
| 十二月三十一日止年度 | | | | | | |
| 來自外部客戶的收益 | <u>98,876,212</u> | <u>117,604,743</u> | <u>13,292,312</u> | <u>67,349,388</u> | <u>43,746,886</u> | <u>340,869,541</u> |
| 於二零一三年十二月三十一日 | | | | | | |
| 非流動資產 | | | | | | |
| (不包括遞延稅項資產) | - | - | 8,172,125 | 13,958,626 | - | 22,130,751 |
| 非流動資產(不包括金融工具及 遞延稅項資產) | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>8,172,125</u> | <u>13,796,898</u> | <u>-</u> | <u>21,969,023</u> |
| 於二零一二年十二月三十一日 | | | | | | |
| 非流動資產 | | | | | | |
| (不包括遞延稅項資產) | - | - | 13,803,756 | 28,291,280 | - | 42,095,036 |
| 非流動資產(不包括金融工具及 遞延稅項資產) | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>13,540,000</u> | <u>28,291,280</u> | <u>-</u> | <u>41,831,280</u> |

本集團按地區劃分的收益資料乃根據提供貨品的地點而釐定，惟提供服務產生的收益及專利收入是按客戶所屬／位處的地點而釐定。本集團按地區劃分的非流動資產資料是根據資產位處地點而釐定。

關於主要客戶的資料

收益148,500,000港元乃源自與一名客戶進行的交易，其個別金額佔本集團年內總收益的10%或以上。收益243,300,000港元及37,100,000港元乃源自與兩名客戶進行的交易，其個別金額佔本集團上一年度總收益的10%或以上。

5. 其他收入

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|--------|------------------|------------------|
| 銀行利息收入 | 252,605 | 144,400 |
| 政府補助金 | 3,786 | 578,447 |
| 其他 | 810,617 | 636,031 |
| | <u>1,067,008</u> | <u>1,358,878</u> |

6. 融資成本

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|----------------------------|------------------|------------------|
| 須於五年內全額償還的銀行貸款、透支及其他貸款的利息* | 5,260,127 | 4,799,555 |
| 銀行手續費 | 653,590 | 1,284,874 |
| 保理應收賬款的其他融資成本： | | |
| — 銀行利息 | 636,643 | 1,720,383 |
| — 銀行手續費 | 302,732 | 751,657 |
| | <u>6,853,092</u> | <u>8,556,469</u> |

* 反映本年度放棄一項其他借貸的利息499,726港元（二零一二年：無）。

7. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除以下各項：

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|-----------------|-------------------|-------------------|
| 出售存貨及提供服務成本 | 179,396,792 | 315,323,262 |
| 折舊 | 3,165,029 | 3,807,322 |
| 研究及開發成本： | | |
| 已攤銷遞延開支 | 19,096,012 | 17,359,145 |
| 本年度開支 | 5,125,959 | 23,678,720 |
| | <u>24,221,971</u> | <u>41,037,865</u> |
| 物業、廠房及設備項目減值／撇銷 | 149,250 | 420,780 |
| 遞延開發成本減值／撇銷 | 3,081,449 | 8,262,712 |
| 應收賬款減值／撇銷 | 18,495,805 | 9,750,614 |
| 其他應收款項減值／撇銷 | 20,184,795 | 7,509,945 |
| 提早償還一項其他借貸的虧損 | 895,449 | — |
| 撇銷存貨 | — | 10,820,051 |
| 撇減存貨至可變現淨值，淨額 | <u>13,358,278</u> | <u>5,223,259</u> |

8. 所得稅

由於本集團年內及過往年度並無於香港產生任何應課稅溢利，故年內及過往年度並無作出香港利得稅撥備。其他地區的應課稅溢利乃按本集團經營所在的司法權區當時的稅率計算稅項。

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|-----------|-----------------|--------------------|
| 即期 – 其他地區 | | |
| – 本年度支出 | — | 11,079 |
| 遞延 | <u>(64,217)</u> | <u>(1,375,390)</u> |
| 本年度稅項抵免總額 | <u>(64,217)</u> | <u>(1,364,311)</u> |

9. 母公司普通股股權持有人應佔每股虧損

每股基本虧損的計算乃根據：

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|-------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 虧損 | | |
| 母公司普通股股權持有人應佔年內虧損 | <u>(65,231,137)</u> | <u>(96,646,442)</u> |
| | 股份數目 | |
| | 二零一三年 | 二零一二年 (經重列) |
| 股份 | | |
| 年內已發行股份的加權平均數 | <u>1,368,342,571</u> | <u>923,466,937</u> |

每股基本虧損金額乃根據母公司普通股股權持有人應佔年內虧損65,231,137港元(二零一二年: 96,646,442港元)及年內已發行普通股的加權平均數1,368,342,571股(二零一二年: 923,466,937股(經重列))計算。截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度的每股基本虧損金額已予調整,以反映於相關報告期間內及/或相關報告期末後所進行本公司股份的若干公開發售及配售的紅股元素。

由於相關報告期間內已發行的認股權證及購股權對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄影響,故並無對截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度所呈列的每股基本虧損金額作出攤薄調整。

10. 應收賬款

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|------|----------------------------|--------------------------|
| 應收賬款 | 118,890,159 | 94,320,607 |
| 減值 | <u>(33,400,557)</u> | <u>(15,391,841)</u> |
| | <u>85,489,602</u> | <u>78,928,766</u> |

本集團與其客戶主要按信貸方式訂立貿易條款。信貸期一般介乎三十天至九十天或月結單後九十天或於若干情況為更長期間。本集團致力嚴格控制其未獲償還的應收款項。高級管理人員會定期審閱逾期的結餘。於報告期末,根據發票日及扣除撥備後,應收賬款的賬齡分析如下:

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|----------|-------------------|-------------------|
| 三十天內 | 3,910,733 | 16,656,806 |
| 三十一天至六十天 | 20,635,405 | 11,704,386 |
| 六十一天至九十天 | 21,436,571 | 3,762,419 |
| 超過九十天 | 39,506,893 | 46,805,155 |
| | <u>85,489,602</u> | <u>78,928,766</u> |

11. 應付賬款

於報告期末，根據發票日期，應付賬款的賬齡分析如下：

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|----------|-------------------|-------------------|
| 三十天內 | 27,732,890 | 60,086,449 |
| 三十一天至六十天 | 15,703,220 | 4,455,626 |
| 六十天以上 | 41,838,477 | 19,861,523 |
| | <u>85,274,587</u> | <u>84,403,598</u> |

12. 股本

| | 附註 | 普通股數目 | 已發行股本 港元 |
|------------------|------|----------------------|--------------------|
| 股份 | | | |
| 於二零一三年一月一日 | | 622,500,000 | 62,250,000 |
| 就本公司股份的公開發售發行新股份 | (i) | 311,250,000 | 31,125,000 |
| 就本公司股份的配售發行新股份 | (ii) | <u>186,750,000</u> | <u>18,675,000</u> |
| 於二零一三年十二月三十一日 | | <u>1,120,500,000</u> | <u>112,050,000</u> |

附註：

- (i) 於二零一三年二月二十七日，本公司刊發發售章程，據此，本公司建議進行公開發售（「公開發售I」），以發行不少於311,250,000股本公司普通股予其現有股東，基準為每兩股股份獲發本公司一股發售股份，每股發售股份的認購價為0.1286港元。誠如本公司日期為二零一三年三月十九日的公佈所進一步詳述，公開發售I成為無條件及合共311,250,000股發售股份已於二零一三年三月二十日發行。發售股份I的所得款項淨額約為38,100,000港元。
- (ii) 誠如本公司日期為二零一三年八月二十二日的公佈及日期為二零一三年八月二十三日的修訂公佈所進一步詳述，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理已有條件地同意盡力配售最多186,750,000股本公司配售股份，配售價為每股配售股份0.176港元（「配售事項」）。於二零一三年九月二日，本公司宣佈配售事項的條件已經達成，且配售事項已於同日完成。根據配售協議的條款及條件，已配售合共186,750,000股配售股份。配售事項的所得款項淨額約為31,700,000港元。

管理層討論及分析

一般資料

本集團主要從事基於DSP的消費電子器材／平台（包括嵌入式固件）的研究、設計、開發及銷售；向客戶提供彼等基於DSP的消費電子器材／平台的解決方案／服務；以及買賣電子零件。

業務回顧

於回顧年度，本集團的收益由截至二零一二年十二月三十一日止年度錄得的340,900,000港元減少約41.3%至約200,000,000港元。這個跌幅主要由於貨品的銷售額由去年的約337,200,000港元下降42.6%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約193,500,000港元。此乃主要由於本集團致力宣傳及銷售於二零一二年下半年推出的高爾夫揮桿分析儀（「3BaysGSA」），而其邊際利潤遠高於本集團傳統產品，令致本年度的產品組合有所改變所致。

本集團年內的整體毛利約為20,600,000港元，較去年的毛利下跌約19.3%。然而，毛利率卻由7.5%上升約2.8個百分點至10.3%，主要由於3BaysGSA的銷售額有所增加，而該款產品的邊際利潤高於本集團其他產品所致。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團的虧損淨額由去年錄得的96,600,000港元收窄至約65,200,000港元，主要由於(i)二零一三年實行若干成本減省措施（「成本減省措施」），包括但不限於：(a)精簡業務及主攻核心產品發展；(b)將我們於香港兩個辦公室物業的僱員集中至一個辦公室物業；及(c)收緊多項開支的成本控制政策後，經營開支由去年的約87,700,000港元減少約49.7%至本年度的約44,100,000港元；及(ii)若干應收賬款及其他應收款項的減值導致其他開支增加至約38,700,000港元。

以收益分佈而言，我們於本回顧年度來自銷售貨品的收益、專利費及提供服務的收入分別佔約96.7%（二零一二年：98.9%）、零%（二零一二年：0.1%）及3.3%（二零一二年：1.0%）。

就本集團的財務狀況而言，於過去兩年，本集團的淨資產由於經濟環境欠佳而有所減少。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團一直積極拓展機會增強本集團的股本基礎及財務狀況。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團成功以集資方式從公開發售I及配售事項籌得資金超逾約69,800,000港元，以及於報告期末後從二零一四年一月進行的本公司股份公開發售（「公開發售II」）籌得資金約67,200,000港元。該等資金已大幅強化本集團財務狀況及增加本集團的流動資金。

展望

憑藉本集團自二零一二年下半年實施的成本減省措施和其他增值措施，本集團已於截至二零一三年十二月三十一日止年度將經營開支降至最低水平，以及將截至二零一三年十二月三十一日止年度的虧損淨額減少。誠如上文所述，本集團的經營開支由87,700,000港元下降49.7%至本年度的44,100,000港元。本集團隨後成功將本年度虧損淨額由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約96,600,000港元收窄32.5%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約65,200,000港元。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團致力宣傳和推銷3BaysGSA，這項產品內置一個三軸加速度感測器及陀螺儀感測器，每次揮桿時均會掌握超過10,000個數據點（包括棒頭速度、速率、齒面角及擺動的弧度），並立即透過藍芽通訊在Android操作系統或iOS產品顯示結果作即時查看，藉此協助哥爾夫球玩家練習一致和較佳的揮桿姿勢。3BaysGSA在推出市場後廣受歡迎，獲得不少（尤其是來自哥爾夫球教練）的正面評價。此外，除全球各地的體育專門店和網上商店外，本集團已於截至二零一三年十二月三十一日止年度內在美國、加拿大和歐洲的Apple Store順利推出3BaysGSA。

展望未來，本集團將繼續增添3BaysGSA的功能，並於全球各地開拓新的銷售渠道。隨著3BaysGSA獲得成功，本集團將利用其獨特的感應儀技術，調配資源開發其他體育分析儀。另一方面，為提高本集團產品的受歡迎程度，本集團現正考慮於來年建立及推廣其本身品牌「3Bays」的產品。鑒於精簡業務及主攻核心產品發展取得成效，以及近期從公開發售II獲得資金，憑藉本集團較強的股本基礎和財務狀況，管理層相信本集團有能力應對往後挑戰，並於二零一四年取得進一步改善。

報告期後事項

- (1) 於二零一三年八月二十日，本公司刊發一份通函，據此，本公司建議(i)削減股本，藉註銷每股股份0.09港元的繳足股本，將本公司的繳足股本由每股0.1港元削減至0.01港元（「股本削減」）及將因股本削減而產生的進賬用於註銷本公司的累計虧絀；及(ii)將本公司每股面值0.1港元的法定但未發行普通股拆細為本公司十股每股面值0.01港元的未發行普通股（「拆細」）。於報告期末後，本公司於二零一四年一月二十日宣佈已達成實行股本削減及拆細的所有先決條件，以及股本削減及拆細已於二零一四年一月二十日生效。
- (2) 於報告期末後，本公司於二零一四年一月三日刊發發售章程，據此，本公司建議進行公開發售II，以發行1,344,600,000股本公司普通股（「發售股份」）予其現有股東，基準為每五股現有股份獲發六股發售股份，每股發售股份的認購價為0.05港元。公開發售II須取決於（其中包括）上述股本削減完成，可方作實。根據本公司日期為二零一四年一月二十四日的公佈，公開發售成為無條件及發售股份已於二零一四年一月二十八日開始買賣。本公司從公開發售II籌得資金約64,900,000港元。

財務回顧

本集團業績

營業額

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團營業額約為200,000,000港元，較截至二零一二年十二月三十一日止年度減少約41.3%。錄得跌幅主要由於產品的銷售額較去年減少42.6%所致。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約315,300,000港元減少約43.1%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約179,400,000港元。

毛利及毛利率

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團錄得毛利約20,600,000港元，較去年錄得的毛利下跌約19.3%。然而，毛利率由去年的7.5%上升約2.8個百分點至本回顧年度的10.3%。有關增幅是由於二零一二年推出的3BaysGSA的銷售額有所增加，而該款產品的邊際利潤高於傳統產品所致。

其他收入

本集團的其他收入由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約1,400,000港元減少21.5%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約1,100,000港元。有關跌幅主要由於本年度獲得的政府補助金有所減少所致。

研究及開發成本

研究及開發成本由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約23,700,000港元減少78.4%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約5,100,000港元，主要由於截至二零一三年十二月三十一日止年度實行成本減省措施後，研發項目數量有所減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約16,200,000港元上升21.4%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約12,700,000港元，主要由於截至二零一三年十二月三十一日止年度實行成本減省措施所致。

一般及行政費用

一般及行政費用由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約39,300,000港元減少約50.7%至截至二零一三年十二月三十一日止年度的約19,400,000港元，主要由於截至二零一三年十二月三十一日止年度實行成本減省措施所致。

其他開支淨額

截至二零一三年十二月三十一日止年度的其他開支淨額約為42,900,000港元，較上一財政年度的約37,200,000港元上升約15.3%，主要由於考慮到預計將予收回的金額，應收賬款及其他應收款項的減值增加至約21,400,000港元所致。

融資成本

融資成本由截至二零一二年十二月三十一日止年度的約8,600,000港元大幅減少約19.9%至約6,900,000港元，主要由於二零一三年下半年償還全部銀行借貸所致。

所得稅抵免

由於本集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度並無在香港產生應課稅溢利，故年內並無作出香港利得稅撥備。年內的遞延稅項抵免指應課稅暫時差額的減少淨額。

流動資金及財務資源

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|------|--------------------|--------------------|
| 流動資產 | 130,435,037 | 208,242,405 |
| 流動負債 | 128,992,990 | 198,907,729 |
| 流動比率 | <u>1.01</u> | <u>1.05</u> |

本集團於二零一三年十二月三十一日的流動比率與二零一二年十二月三十一日的比率相若。於二零一三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為26,100,000港元（二零一二年：43,200,000港元），其中約500,000港元（二零一二年：10,300,000港元）以人民幣列值。

考慮到本集團現水平的現金及現金等價物、從業務內部產生以及公開發售I、配售事項及公開發售II所得的資金，董事會深信本集團於可見將來將有充裕財務資源應付其債項償還及其業務的融資需要。

資本負債比率

| | 二零一三年 港元 | 二零一二年 港元 |
|-----------|-------------------|--------------------|
| 銀行及其他借貸總額 | 43,630,795 | 137,036,232 |
| 權益 | 13,679,463 | 8,793,534 |
| | <u>57,310,258</u> | <u>145,829,766</u> |
| 資本負債比率 | <u>76.1%</u> | <u>94.0%</u> |

資本負債比率由二零一二年十二月三十一日的94.0%下降至二零一三年十二月三十一日的76.1%，主要由於年內悉數償還銀行借貸所致。

於二零一三年十二月三十一日，本集團於一年內、第二年及第三至第五年（首尾兩年包括在內）到期的銀行及其他借貸分別約為31,300,000港元（二零一二年：92,100,000港元）、12,300,000港元（二零一二年：44,100,000港元）及零港元（二零一二年：800,000港元）。

資本架構

本公司的資本僅包括普通股。於二零一三年十二月三十一日，本公司普通股總數為1,120,500,000股股份。於二零一四年一月發行1,344,600,000股發售股份後，本公司普通股總數增加至2,465,100,000股。

重大投資

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大對外投資計劃。

重大收購或出售

於報告期間內，本集團並無收購或出售重大附屬公司及聯屬公司。

重大投資或資本資產的未來計劃

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無具體的重大對外投資或資本資產計劃。

外匯風險

本集團的外匯風險主要來自獲得的收益或收入、產生的成本及開支，以及以本集團營運單位功能貨幣以外的貨幣列值的若干銀行及其他借貸。就本集團以美元（「美元」）作為功能貨幣的營運單位而言，其外幣交易及有關單位以外幣（按功能貨幣於二零一三年十二月三十一日的現行匯率換算為外幣）列值的貨幣資產和負債主要以港元（「港元」）列值。由於港元與美元於窄幅範圍內浮動，本集團預期美元兌港元的匯率將不會有任何重大波動。因此，我們認為本集團的外匯風險頗低。

或然負債

於二零一三年及二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

股息

董事會不建議就截至二零一三年十二月三十一日止年度派付任何末期股息（二零一二年：無）。

暫停辦理股東名冊登記

本公司的股東名冊將由二零一四年五月二十七日至二零一四年五月二十九日（首尾兩日包括在內）暫停辦理登記，期內概不會辦理股份的過戶登記手續。如欲符合資格出席應屆股東週年大會，所有股份過戶文件連同相關股票和過戶表格必須於二零一四年五月二十六日下午四時正之前送呈本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓（將於二零一四年三月三十一日起遷往香港皇后大道東183號合和中心22樓），方為有效。

僱員及薪酬政策

於二零一三年十二月三十一日，本集團僱用合共27名（二零一二年：120名）僱員。於回顧年度，員工成本總額（包括董事酬金）約為19,900,000港元（二零一二年：約57,600,000港元）。

本集團的薪酬政策參照個別僱員的表現、資歷和經驗以及本集團業績和市況釐定。本集團向其僱員提供酌情花紅、醫療保險、公積金、進修津貼及培訓。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於回顧年度內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守上市規則附錄十所載的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司定期向董事發出通知，提醒彼等於刊發業績公佈前的禁制期內全面禁止買賣本公司的上市證券。經向董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事已於回顧期間遵守標準守則。

企業管治

於整個回顧期間內，本公司已符合上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（「企管守則」）內的守則條文。

審核委員會

本公司於二零零九年十一月二十七日成立審核委員會，並備有符合上市規則第3.21至3.22條的書面職權範圍。審核委員會的成員包括三名獨立非執行董事周靜女士、葉偉其先生及吳偉雄先生。周靜女士為審核委員會的主席。審核委員會的主要職務為監督本公司的內部監控政策、財務申報系統和程序、審閱本集團的財務報表和報告，以及檢討外聘核數師的委聘條款和審核工作的範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審核財務報表。

承董事會命
幻音數碼控股有限公司
執行董事
蒙偉明先生

香港，二零一四年三月二十八日

於本公佈日期，執行董事為蒙偉明先生、廖意妮女士及李揚捷先生；及獨立非執行董事為吳偉雄先生、葉偉其先生及周靜女士。